REQUERIMENTO

                         O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, REQUER ao Exmo. Sr. Deputado Federal – Felipe

Augusto Lyra Carreras, no sentido de empenhar esforços, em caráter de urgência, para que seja

destinada Emenda de Bancada, destinada a fazer pavimentação asfáltica em toda via de acesso

para o bairro Malhada do Meio, na cidade de Santa Cruz do Capibaribe - PE.

JUSTIFICATIVA

                      Visando a segurança, o bem estar e o conforto da população da via acima citada,

venho através deste fazer a solicitação da pavimentação asfáltica da mesma, melhorando assim a
infraestrutura, diminuindo a despesa com manutenção de calçamento, como também melhorando a

mobilidade de todos os transeuntes da via.

          Sala das Sessões, 22 de maio de 2025.

JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA
(Cristóvão Bomba)

                          Vereador

Requerimento n º _____/2025

		2025-05-22T19:13:11-0300
	JOSE CRISTOVAO DA SILVA:10061404411
	Eu sou o autor deste documento